
SIGMA
Assessoria e Consultoria

 
 

 

1 

 

 

ESTADO DE SANTA CATARINA 
MUNICÍPIO DE ÁGUA DOCE 
PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO Nº 02/2018 

EDITAL DE HOMOLOGAÇÃO DAS INSCRIÇÕES DO PROCESSO SELETIVO 
SIMPLIFICADO ORIGINADO PELO EDITAL Nº 02, DE 13 DE NOVEMBRO DE 2018 

 
 
 

Dispõe sobre a homologação das inscrições 
do Processo Seletivo Simplificado para 
contratação temporária de pessoal do 
Município de Água Doce/SC. 

 
 

Considerando o Edital de Processo Seletivo Simplificado nº 02, de 13 de 
novembro de 2018; 

 
 
Resolve: 

 
 

Art. 1º Ficam homologadas, na condição de ampla concorrência, as 
inscrições dos candidatos regularmente inscritos para o Processo Seletivo Simplificado 
originado pelo Edital nº 02, de 13 de novembro de 2018, que estabelece normas para 
realização de Processo Seletivo Simplificado de Provas para formação de cadastro de 
reserva e para contratação temporária de pessoal no âmbito da administração direta do 
Município de Água Doce/SC, na forma do Anexo I, parte integrante deste Edital. 

Parágrafo único. Não foi apresentado nenhum requerimento de inscrição 
em condição especial para realização das provas. 
 

Art. 2º Fica estabelecido, na forma dos itens 6.3 e 8.1 do Edital supra, a 
data, local e horário para aplicação das provas, no período matutino do dia 20 de 
janeiro de 2019, no Centro Educacional Municipal Frei Silvano, sito à Rua Dom Daniel 
Hostin, nº 245, Bairro Vila Nova, nesta cidade. 

§ 1º A abertura dos portões será às 8h e seu fechamento às 8h50min, tendo 
início, a aplicação das provas, às 9 horas e término às 11 horas. 

§ 2º Fica estabelecida a distribuição dos cargos e candidatos por salas, na 
forma dos Anexos II e III deste Edital. 

 
 

Registre-se, Publique-se, Cumpra-se. 
 
 

Água Doce/SC, em 27 de dezembro de 2018. 
 
 
 

 
 
 

ANTONIO JOSÉ BISSANI 
Prefeito Municipal 

 



SIGMA
Assessoria e Consultoria

 
 

 

2 

 

 

ESTADO DE SANTA CATARINA 
MUNICÍPIO DE ÁGUA DOCE 
PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO Nº 02/2018 

ANEXO I 

RELATÓRIO GERAL DE HOMOLOGAÇÃO DAS INSCRIÇÕES 
 
 

 

ASSISTENTE SOCIAL 

Inscrição Candidato RG(Registro Geral) 
000011 ANGE REGINA EBELING 9058488819 

000020 INÊS CLEONICE SCHROEDER SCHNEIDER 17072786 

000027 LAURIANE SARITA MATTE 3.676.625 

000004 LUCIARA VIÊRA DE ANHAIA 3156993 

000025 PATRÍCIA MALACARNE DE SOUZA 7952092 

000110 RAFAELA APARECIDA ZANGALETTE 5270129 

000104 ROCILDE LOVISON 2821206 

000023 ROSE MARCANTE LINS 4418717 

000070 ROSELI FÁTIMA DA SILVA 4289014 

TOTAL DE CANDIDATOS: 09 

 

 
 

ENFERMEIRO 

Inscrição Candidato RG(Registro Geral) 
000099 AISLIM RAMONA ARENHART 5423389 

000044 ALEXANDRA SCHERWINSKI PADILHA 3928206 

000002 ANA PAULA MARTINAZZO 6025720 

000116 ANGÉLICA VARGAS 5914406 

000109 CLAIR MARIO CORREA 1918137 

000055 DIONILCE GUBIANI 4929848 

000113 ÉDINA SIMONE DA ROSA LUDVIG 04435005363 

000105 EDUARDA JASKIU 5241012 

000029 ELAINE DA SILVA MODESTO 5506812-0 

000068 ELICIANI APARECIDA KADES 3.614.155 

000046 JEISIMARA GAMBETTA 5114454563 

000010 JÉSSICA JENIFFER DOS PASSOS BATISTA 5641879 

000016 JÉSSICA MARIA FACHIN GEMELLI 5544039 

000106 MARCOS ANTONIO PADILHA 5276244 

000080 MICHELE CRISTINA DIESEL 11/R 4373929 

000024 PETRA ZIEHER 6.405.694 

000092 PRISCILA HOFFELDER CORRADI 3777401 

000056 SUZIMARA FERREIRA VELHO 3.427.985 

000066 TACIANA RECALCATTI 137485737 

000112 TAYNARA ESTEFANIA PEREIRA DUARTE 54237130 

TOTAL DE CANDIDATOS: 20 

 

 
 

MÉDICO 

Inscrição Candidato RG(Registro Geral) 
000101 CLAYTON AUGUSTO WYZYKOWSKI 5423024 

000108 DAIANA FORESTI 4785385 

000030 LUCAS VINICIUS BORTOLI DEBARBA 08017738900 

000042 MATEUS PINTO MARCHETTI 5544778 

TOTAL DE CANDIDATOS: 04 



SIGMA
Assessoria e Consultoria

 
 

 

3 

 

 

ESTADO DE SANTA CATARINA 
MUNICÍPIO DE ÁGUA DOCE 
PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO Nº 02/2018 

 

ORIENTADOR EDUCACIONAL 

Inscrição Candidato RG(Registro Geral) 
000034 MARCIANI DO NASCIMENTO 6273927 

TOTAL DE CANDIDATOS: 01 

 
 
 

PROFESSOR DE EDUCAÇÃO FÍSICA 

Inscrição Candidato RG(Registro Geral) 
000003 CASSIELEN WURMSTICH ROCHEMBACH 8.191.094 

000094 GABRIELA ABATTI 5914588 

000079 LUANA COLOMBO THALER 4152490 

000052 RAFAEL MUNARETTO 3149346 

TOTAL DE CANDIDATOS: 04 

 

 
 

PROFESSOR DE EDUCAÇÃO INFANTIL 

Inscrição Candidato RG(Registro Geral) 
000098 ADRIANI TERESINHA DO NASCIMENTO 7264818 

000075 ANDRÉIA LUCY TONIAL 4.152.374 

000091 CARMEN GUISLENI DA FONSECA 741.985 

000065 CLEONICE DE FATIMA DE OLIVEIRA 47581700 

000088 CLEONICE LOPES GARCIA 7019193 

000107 DAIANA ALVES DE CAMPOS MARCANTE 5252983 

000093 DAYANE BUCHWEITZ 6.250.402 

000064 ELIANE KARVASKI 4742894 

000097 ELIS REGINA BERNARDI 4.092.672 

000074 GABRIELLY TEREZINHA DE FREITAS MATEUS 6.405.630 

000077 IONE QUELLMALZ BORTOLON 1.706.099 

000081 JANETE ROSANE TOIGO SCHNEIDER 2633199 

000090 JANICE APARECIDA GONÇALVES DOS SANTOS 4.797.181 

000018 JULIANA CRISTINA CHIESA 5641620 

000071 JUSARA KARPSAK DOS SANTOS 8099588 

000096 KELLY CRISTINA VIEIRA 6677406 

000115 KELLY DORÉ 5.239.366 

000085 LUIZA PEREIRA DUARTE 5747997 

000032 MARINA BALESTRIN 55069932 

000040 NÁDIA SIQUEIRA 5998163 

000086 NILZA MÁRCIA DOS SANTOS 3.808.142 

000026 RAFAELA FAGUNDES 5276790 

000063 ROSEMAR SCHAITEL 3.563.821 

000041 SOELI TEREZINHA BEBER DALACOSTA 2633265 

000050 VANESSA BRANCO DE CAMARGO DO VALE 4542 162 

TOTAL DE CANDIDATOS: 25 

 
 

 

PSICÓLOGO 

Inscrição Candidato RG(Registro Geral) 
000100 ANDRÉ SEVERINO VARELA 5162016 

000051 ANDREY LUCAS SCHWARTZ 5304382 

000117 CLAUDIA SELL ANTUNES COELHO 3375764 



SIGMA
Assessoria e Consultoria

 
 

 

4 

 

 

ESTADO DE SANTA CATARINA 
MUNICÍPIO DE ÁGUA DOCE 
PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO Nº 02/2018 

000072 EVERLY ZAMPIERI 5095430 

000095 HARLLEY ALVES MAIA 5056877 

000103 LIAMARA DA SILVA 4.619.254 

000084 MORGANA MAZIERO 6680355 

000007 SUSANA CARLA DA LUZ MAIOLI 5.464.472 

000069 TAINARA DEFAVERI GASPARIN 5865641 

TOTAL DE CANDIDATOS: 09 

 
 
 

TÉCNICO EM ENFERMAGEM 

Inscrição Candidato RG(Registro Geral) 
000035 DJULLY HELLEN RODRIGUES 5097629 

000053 IVANILDE APARECIDA SANTOS 64375024 

000102 MARIA JESOVINA DOS SANTOS 1511414 

000049 VANESSA DE FATIMA RIBEIRO MARINS 5713364 

TOTAL DE CANDIDATOS: 04 

 
 

 

TERAPEUTA OCUPACIONAL 

Inscrição Candidato RG(Registro Geral) 
TOTAL DE CANDIDATOS: 0 

 

 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



SIGMA
Assessoria e Consultoria

 
 

 

5 

 

 

ESTADO DE SANTA CATARINA 
MUNICÍPIO DE ÁGUA DOCE 
PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO Nº 02/2018 

 
ANEXO II 

DISTRIBUIÇÃO DOS CARGOS POR SALAS 
 
 

 
 
 

SALAS CARGOS 

01 PROFESSOR DE EDUCAÇÃO INFANTIL 

 

02 

ENFERMEIRO 

MÉDICO 

ORIENTADOR EDUCACIONAL 
 

03 

ASSISTENTE SOCIAL 

PROFESSOR DE EDUCAÇÃO FÍSICA 

PSICÓLOGO 

TÉCNICO EM ENFERMAGEM 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



SIGMA
Assessoria e Consultoria

 
 

 

6 

 

 

ESTADO DE SANTA CATARINA 
MUNICÍPIO DE ÁGUA DOCE 
PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO Nº 02/2018 

ANEXO III 
DISTRIBUIÇÃO DOS CANDIDATOS POR SALAS 

 

 
SALA 01 

 
 

PROFESSOR DE EDUCAÇÃO INFANTIL 
INSCRIÇÃO CANDIDATOS 

000098 ADRIANI TERESINHA DO NASCIMENTO 

000075 ANDRÉIA LUCY TONIAL 
000091 CARMEN GUISLENI DA FONSECA 

000065 CLEONICE DE FATIMA DE OLIVEIRA 
000088 CLEONICE LOPES GARCIA 

000107 DAIANA ALVES DE CAMPOS MARCANTE 

000093 DAYANE BUCHWEITZ 
000064 ELIANE KARVASKI 

000097 ELIS REGINA BERNARDI 
000074 GABRIELLY TEREZINHA DE FREITAS MATEUS 

000077 IONE QUELLMALZ BORTOLON 
000081 JANETE ROSANE TOIGO SCHNEIDER 

000090 JANICE APARECIDA GONÇALVES DOS SANTOS 

000018 JULIANA CRISTINA CHIESA 
000071 JUSARA KARPSAK DOS SANTOS 

000096 KELLY CRISTINA VIEIRA 
000115 KELLY DORÉ 

000085 LUIZA PEREIRA DUARTE 

000032 MARINA BALESTRIN 
000040 NÁDIA SIQUEIRA 

000086 NILZA MÁRCIA DOS SANTOS 
000026 RAFAELA FAGUNDES 

000063 ROSEMAR SCHAITEL 
000041 SOELI TEREZINHA BEBER DALACOSTA 

000050 VANESSA BRANCO DE CAMARGO DO VALE 
 
 

 

 

 

 

 



SIGMA
Assessoria e Consultoria

 
 

 

7 

 

 

ESTADO DE SANTA CATARINA 
MUNICÍPIO DE ÁGUA DOCE 
PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO Nº 02/2018 

SALA 02 
 
 

ENFERMEIRO 
INSCRIÇÃO CANDIDATOS 

000099 AISLIM RAMONA ARENHART 

000044 ALEXANDRA SCHERWINSKI PADILHA 
000002 ANA PAULA MARTINAZZO 

000116 ANGÉLICA VARGAS 
000109 CLAIR MARIO CORREA 

000055 DIONILCE GUBIANI 

000113 ÉDINA SIMONE DA ROSA LUDVIG 
000105 EDUARDA JASKIU 

000029 ELAINE DA SILVA MODESTO 
000068 ELICIANI APARECIDA KADES 

000046 JEISIMARA GAMBETTA 

000010 JÉSSICA JENIFFER DOS PASSOS BATISTA 
000016 JÉSSICA MARIA FACHIN GEMELLI 

000106 MARCOS ANTONIO PADILHA 
000080 MICHELE CRISTINA DIESEL 

000024 PETRA ZIEHER 
000092 PRISCILA HOFFELDER CORRADI 

000056 SUZIMARA FERREIRA VELHO 

000066 TACIANA RECALCATTI 
000112 TAYNARA ESTEFANIA PEREIRA DUARTE 

 

MÉDICO 
INSCRIÇÃO CANDIDATOS 

000101 CLAYTON AUGUSTO WYZYKOWSKI 

000108 DAIANA FORESTI 

000030 LUCAS VINICIUS BORTOLI DEBARBA 
000042 MATEUS PINTO MARCHETTI 

 

ORIENTADOR EDUCACIONAL 
INSCRIÇÃO CANDIDATO 

000034 MARCIANI DO NASCIMENTO 

 
 
 



SIGMA
Assessoria e Consultoria

 
 

 

8 

 

 

ESTADO DE SANTA CATARINA 
MUNICÍPIO DE ÁGUA DOCE 
PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO Nº 02/2018 

SALA 03 
 
 

ASSISTENTE SOCIAL 
INSCRIÇÃO CANDIDATOS 

000011 ANGE REGINA EBELING 

000020 INÊS CLEONICE SCHROEDER SCHNEIDER 

000027 LAURIANE SARITA MATTE 

000004 LUCIARA VIÊRA DE ANHAIA 

000025 PATRÍCIA MALACARNE DE SOUZA 

000110 RAFAELA APARECIDA ZANGALETTE 

000104 ROCILDE LOVISON 

000023 ROSE MARCANTE LINS 

000070 ROSELI FÁTIMA DA SILVA 
 

PROFESSOR DE EDUCAÇÃO FÍSICA 
INSCRIÇÃO CANDIDATOS 

000003 CASSIELEN WURMSTICH ROCHEMBACH 

000094 GABRIELA ABATTI 

000079 LUANA COLOMBO THALER 

000052 RAFAEL MUNARETTO 
 

PSICÓLOGO 
INSCRIÇÃO CANDIDATOS 

000100 ANDRÉ SEVERINO VARELA 

000051 ANDREY LUCAS SCHWARTZ 

000117 CLAUDIA SELL ANTUNES COELHO 

000072 EVERLY ZAMPIERI 

000095 HARLLEY ALVES MAIA 

000103 LIAMARA DA SILVA 

000084 MORGANA MAZIERO 

000007 SUSANA CARLA DA LUZ MAIOLI 

000069 TAINARA DEFAVERI GASPARIN 
 

TÉCNICO EM ENFERMAGEM 
INSCRIÇÃO CANDIDATOS 

000035 DJULLY HELLEN RODRIGUES 

000053 IVANILDE APARECIDA SANTOS 

000102 MARIA JESOVINA DOS SANTOS 

000049 VANESSA DE FATIMA RIBEIRO MARINS 
 

 


